
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 

 

Uchwała nr 291/2022/2023 

Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa 

Panu Orhanowi Pamukowi 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 9 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 20 lipca 2018 

roku /Dz.U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm./ i § 15 ust. 7 Statutu UAM Senat Uniwersytetu im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, po zapoznaniu się  

z przedłożonymi recenzjami: prof. dr. hab. Zbigniewa Białasa z Uniwersytetu Śląskiego  

w Katowicach, prof. dr. hab. Przemysława Czaplińskiego z Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu oraz prof. dr hab. Ingi Iwasiów z Uniwersytetu Szczecińskiego 

postanawia nadać tytuł doktora honoris causa Panu Orhanowi Pamukowi, laureatowi Nagrody 

Nobla, „wpływowemu ambasadorowi tureckiej literatury”, „wybitnemu pisarzowi tłumaczonemu 

na wiele języków”, „twórcy indywidualnej formy powieściowej, obserwatorowi wpływu 

zbiorowych emocji na historię, pisarzowi powierzającemu literaturze doniosłą rolę społeczną, 

zbieraczowi rzeczy pomniejszych i poszukiwaczowi wyjścia z historii nowoczesnej”.   

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

R e k t o r 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


